Республика Марий Эл                                          Марий Эл Республик
            Администрация                                                 «Кужмара ял кундем»
            муниципального образования                         муниципальный образованийын
      «Кужмарское сельское поселение»-                    администрацийжын - Кужмара ял
   Кужмарская сельская администрация                         кундем администрацийын
                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   ПУНЧАЛЖЕ
   425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3                              425073, Кужмара села, Рудо урем, 3
    тел. (83645) 6-31-15, факс (83645) 6-31-43                                    тел. (83645) 6-31-15, факс (83645) 6-31-43
              Е-mail: poselenie1@mail.ru                                                                 Е-mail: poselenie1@mail.ru

       от 31 января 2018 года  № 4

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от
16.08.2017 года №68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, принимая во внимание Экспертное заключение Министерства юстиции Республики Марий Эл №35/06 на постановление администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 16 августа 2017 г. №68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»,  администрация МО «Кужмарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 16 августа 2017 г. № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»(далее – Регламент):
1.1 пункт 2 и 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«2. В качестве заявителя на получение муниципальной услуги может быть физическое или юридическое лицо, являющийся правообладателем земельного участка, собственником или иным законным владельцем соответствующего недвижимого имущества (далее – заявитель);
«3. Интерес заявителя, указанного в пункте 2 настоящего Административного регламента, может представлять иное лицо, уполномоченное в установленном порядке.»
1.2  в пункте 5 Регламента к выходным дням добавить слова «нерабочие праздничные дни»;
1.3 в пункте 13 Регламента слова «не должна превышать 30 минут» заменить словами «не должна превышать 15 минут»;
1.4 в абзаце 5 пункта 15 Регламента слова «должностных лиц Администрации» заменить словами «Администрации, должностных лиц Администрации, либо муниципальных служащих».
1.5 в пункте 52 Регламента слова «должностных лиц Администрации» заменить словами «Администрации, должностных лиц Администрации, либо муниципальных служащих»;
1.6 в абзаце 1 пункта 20 Регламента после слов «в пунктах 22, 23,» дополнить словами «Административного регламента» и слова «в течение 20 дней со дня поступления заявления» заменить словами «в течение двадцати рабочих дней после получения заявления»;
1.7 абзац 13 пункта 21 Регламента изложить в следующей редакции:
«Решением Собрания депутатов от 14 марта  2013 года № 160 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» с изменениями и дополнениями решением Собрания депутатов от 21.12.2017 года № 204 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кужмарское  сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
1.8 абзац 6 пункта 22 Регламента исключить исходя
из правового регулирования Регламента;
1.9 в абзаце 2 пункта 23 сокращение «ГПЗУ» заменить словами «градостроительного плана земельного участка»;
1.10 в пунктах 33, 35, 38, 43, 46 сокращение слов «ПГУ» заменить словами «предоставления государственных услуг»;
1.11 в абзаце 2 пункта 35 слова «(далее – усиленная квалифицированная ЭП)» исключить;
1.12 пункт 27 Регламента изложить в следующей редакции:
«Оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги не предусмотрено»;
1.13  в пункте 30 Регламента слова «в течение календарного дня со дня его поступления» заменить словами «в день его поступления»;
1.14  в абзаце 5 пункта 32 Регламента слова «Типовым механизмом»  заменить словами «Административным регламентом»;
1.15 в абзаце 6 пункта 35 Регламента слова «с должностным регламентом» заменить словами «с должностной инструкцией»;
1.16 абзац 25 пункта 46 Регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Максимальный срок выполнения действия составляет 3 рабочих дня.»;
1.17  абзацах 5, 6 пункта 47 Регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Максимальный срок выполнения действия составляет 5 рабочих дней.»
1.18 абзац 3 пункта 48 Регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Максимальный срок выполнения действия составляет 3 рабочих дня.»

1.19 в пункте 50, абзаце 2 пункта 61 Регламента слова «его должных лиц» заменить словами «ее должностных лиц, либо муниципальных служащих»;
1.20 в абзаце 2 пункта 59 Регламента слова «в следующих случаях» заменить словами «в том числе в следующих случаях»;
1.21 в абзаце 8 пункта 59 Регламента слово «требование» заменить словом «затребование»;
1.22 в абзаце 4 пункта 63 Регламента слова «в пункте 64 Административного регламента» заменить словами  «в абзацах 2 и 3 настоящего пункта»;
1.23  Пункт 58 дополнить абзацем:
 «Жалоба на решения и (или) действия (бездействия) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в антимонопольный орган.».

1.24  в приложении № 1 к Регламенту исключить цель истребования («для строительства, реконструкции») градостроительного плана (наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащему ему права).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район», странице Кужмарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         В.Н.Васильев